
Российская Федерация 

Администрация  Ветютневкого сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области  

Постановление №40  

от 22 марта  2013г                                                                       

  

Об утверждении порядка  

определения мест розничной  

продажи на территории Ветютневского  

сельского поселения продукции  

средств массовой информации,   

специализирующихся на сообщениях и  

материалах эротического характера. 

   

В соответствии со статьей 37 Закона Российской  Федерации от 27 декабря 

1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», п.2 ст14 

Федерального закона № 124 от 24.07.1998 года «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»,  ст. 12 Закона Волгоградской области от 5 

июня 2009 года N 1893-ОД «О дополнительны мерах по содействию 

физическому, интеллектуальному, психическо-му, духовному и нравственному 

развитию детей» и в целях упорядочения распространения продукции средств 

массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах 

эротического характера, а также в целях защиты нравственности  и здоровья 

населения на территории Ветютневского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить Порядок определения мест розничной торговли на территории 

Ветютневского сельского поселения  продукции средств массовой информации, 

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера 

(Приложение 1)                                                                                                                                            

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его опубликования в 

газете «Фроловские вести» и размещения на официальном сайте 

Администрации Ветютневского сельского поселения в сети Интернет «www. 

vetyut-adm 34.ru)».                       

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Ветютневского                                                                                                        

сельского поселения                                                      А.А. Матвеев. 



                                                                          Приложение 1 

к постановлению главы администрации 

Ветютневского сельского поселения 

 № 40 от 22.03.2013  

ПОРЯДОК                                                                                                                                         

определения мест розничной  продажи на территории Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района продукции 

средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях  и 

материалах эротического характера  

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с законами Российской 

Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой 

информации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

определения мест розничной  продажи на территории Ветютневского сельского 

поселения  средств массовой информации, специализирующихся на 

сообщениях и материалах эротического характера (далее- продукция 

эротического содержания), предприятиями, осуществляющими торговую дея-

тельность на территории Ветютневского сельского поселения , независимо от 

организационно- правовых форм.                                                                                                                                                                                 

2.Розничная продажа эротического содержания допускается только  в 

специально предназначенных для этого помещениях.                                                                                                                                    

3.Торговые предприятия, которые осуществляют розничную продукцию 

эротического содержания, не могут располагаться:                                                                                                                                           

- в помещениях, находящихся на расстоянии  менее 500 метров от детских, 

образовательных и медицинских организаций, памятников истории и культуры, 

ритуальных объектов, культурных зданий и сооружений, стадионов, 

спортивных площадок, парков;                                                                                 -

расстояние определяется по пешеходной зоне от входных дверей объектов, 

указанных в абзаце 2 пункта 3 настоящего порядка, до входных дверей  

торговых предприятий, которые осуществляют реализацию продукции 

эротического содержания;                                                                                            

-в помещения  органов местного самоуправления, специализированных 

учреждениях культуры и искусства, в промышленных организациях;                                                                                                                        

-на рынках, вокзалах, железнодорожных станциях;                                                                                                 

- на транспортных средствах, в детских лагерях и гостиницах;                                                                                     

-в иных местах при проведении общественного и зрелищных мероприятий.                                  

4.Запрещается реализация продукции эротического содержания на улицах, 

станциях и населенных пунктах поселения, с рук, с лотков, машин, в киосках и 

других нестационарных торговых объектах.      5.Продукция эротического 

содержания должна размещаться и храниться в местах, недоступных для 

обозрения несовершеннолетними лицами. Помещения, где производится 

реализация продукции эротического характера, должны иметь отдельный вход, 

куда закрыт доступ несовершеннолетним лицам.                                                                                                                                                                     

 

 

../tinybrowser/files/resheniya/polozhenie-o-poryadke-upravleniya-m-rasporyazheniya-municipal-nym-imuschestvom.doc
../tinybrowser/files/resheniya/polozhenie-o-poryadke-upravleniya-m-rasporyazheniya-municipal-nym-imuschestvom.doc


6. Запрещается продажа продукции эротического содержания 

несовершеннолетним лицам, а также ознакомление их с этой продукцией.                                                                                                     

7.Продажа продукции эротического содержания  вне отведенных для этого 

помещениях влечет ответственность в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской 

области. 

  

 

 

 

 


